
PROTOKOŁ  Nr LI/09

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 
04 września 2009 r. w  Sali Łokietkowej „Niemczówki” w Chęcinach

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,00 a zakończyła o godz. 17,30.
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Jabłoński Andrzej – przedstawiciel Z-du Nordkalk w Miedziance
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM
Pan Paweł Brola – Sekretarz Gminy i Miasta
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Bud., Inwest. I Drogown. Urzędu GiM 
Pani Zuzanna Kurczyńska – Kierownik Ref. Gospod.Nieruch.

                   Po dopełnieniu ceremonii  powitalnych,  Przewodnicząca Rady
stwierdziła  na  podstawie  załączonej  listy  obecności,  że  w  dzisiejszych  obradach
uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodnicząca Rady
Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym  na  wniosek  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja  Nadzwyczajna,  której
zaproponowany porządek obrad przewiduje :  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonych numerem
działek 708 i 709 położonych Podpolichnie stanowiących własność
Gminy Chęciny – druk nr 1 

b/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r. – druk nr 2
c/  ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych w granicach miasta

Chęciny – druk nr 3
3. Zamknięcie obrad sesji.

                      Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Krystyna
Foksa  stwierdziła,  iż  wszyscy  radni  otrzymali  wraz  z  zawiadomieniem  o  terminie
zwołania sesji projekty uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z
ich uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
                    W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad,
zabierając  głos  Burmistrz  GiM Pan  Robert  Jaworski  zgłosił  formalny  wniosek  w
sprawie włączenia do porządku dzisiejszego posiedzenia dodatkowo:

• rozpatrzenia  projektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia  poparcia  dla  działań
Gminy  Chęciny  zmierzających  do  realizacji  remontu  drogi  lokalnej
dofinansowanej  ze  środków  budżetu  państwa  w  ramach  Narodowego
Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  2008-2011 w  brzmieniu
przedstawionym na druku Nr 4 oraz

• punktu,  w  którym  omówione  zostaną  sprawy  bieżące  gminy  oraz
zgłoszone pilne zapytania radnych

              Przekazując radnym pełną treść przedstawionego projektu uchwały wraz z
jego szczegółowym uzasadnieniem,  Burmistrz Jaworski  wyjaśnił, iż proponowany
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do wprowadzenia projekt uchwały wynika bezpośrednio z zamiaru złożenia wniosku
o  pozyskanie  na  remont  tej  drogi  dofinansowania  w  wysokości  50%  ogólnych
kosztów remontu w ramach programu tzw. „Schetynówek”.                
                      W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego
projektu porządku  obrad jak również do zaproponowanych zmian, Przewodnicząca
Rady zarządziła  przeprowadzenie  oddzielnych  głosowań  jawnych  -  odrębnie  dla
każdego ze zgłoszonych  wniosków dot.  wprowadzenia zmian w porządku obrad.
Każda z proponowanych do wniesienia poprawek została przyjęta jednogłośnie w
głosowaniu jawnym. Kolejno zarządzona tura głosowania jawnego dotyczyła całości
uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad, który również został przyjęty w
głosowaniu jawnym jednogłośnie.       

ad. 2
            Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do  omówienia i
rozpatrzenia  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż
nieruchomości  oznaczonych  numerem  działek  708  i  709  położonych  w
Podpolichnie, stanowiących własność Gminy Chęciny – druk nr 1.
            Zabierając w przedmiotowej sprawie głos,  przedstawiciel kierownictwa
Nordkalku – Zakład w Miedziance Pan Andrzej Jabłoński poinformował radnych,
iż zgodnie z przedstawionymi  przez Burmistrza Gminy jak również przez radnych
warunkami,  Zakład  w  Miedziance  wykonał  na  własny  koszt  remont  drogi,  która
zapewnia  znacznie  lepszy  niż  dotychczas  dojazd  miejscowych  rolników  do
okolicznych  pól.  Kontynuując  swoją  wypowiedź  Pan Jabłoński  oświadczył,  że  w
dalszym  ciągu Zakład  w  Miedziance   podtrzymuje  ofertę  wykupu  działek  od
miejscowych  rolników,  niemniej  jednak osoby te  nie  mają  uregulowanych  stanów
własności tych gruntów. 
Pani  Zuzanna  Kurczyńska  –  kierownik  ref.  gospodarki  nieruchomościami
Urządu  Gminy  i  Miasta  w  Chęcinach –  przedstawiając  zebranym  wykonane
fotografie obrazujące stan wykonanej przez Zakład w Miedziance drogi dojazdowej
do pól, poinformowała jednocześnie, iż fotografie o których mowa wykonane zostały
w dniu dzisiejszym w trakcie przeprowadzonej wizji lokalnej w tym terenie i stanowią
faktyczne  potwierdzenie,  iż  Zakład  wykonał  utwardzoną  drogę,  która  zapewnia
dojazd do pół.
Radny Nartowski Krzysztof – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Rolnictwa
i  Gospodarki  Komunalnej –  wnioskuję  o  przełożenie  rozpatrzenia  projektu  tej
uchwały  do  czasu  najbliższego  posiedzenia  Rady.  Wniosek  ten  wynika  z  faktu
osobistego  stwierdzenia,  że  na  dzień  18  sierpnia  br.  droga  o  której  mowa  była
niedokończona, gdyż brakowało dojazdu do 3 działek. Uważam więc, że powinniśmy
jako Komisja dokonać wizji lokalnej w terenie.
Pan  Andrzej  Jabłoński  przedstawiciel  kierownictwa  Nordkalku  –  Zakład  w
Miedziance –  podkreślam  i  zapewniam,  że  na  dzień  dzisiejszy  całość  tej  drogi
została wykonana. Nadmieniam tu również, że teren przez który przebiega ta droga
w całości  należy  do  Zakładu  Nordkalk.  Przyznaję,  że  jestem trochę  zaskoczony
prezentowanym przez radnego Pana Nartowskiego stanowiskiem, bo przecież nawet
pracownicy Urzędu przedstawiając fotografie potwierdzają, że całość tej drogi została
wykonana.
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – pragnę wyjaśnić, że przyjęcie tej
uchwały  nie  oznacza,  że  działka  automatycznie  zostaje  sprzedana.  Wręcz
przeciwnie; fakt ten umożliwi na dzień dzisiejszy uruchomienie procedury związanej z
wyceną tej nieruchomości, co jest jednym z podstawowych warunków przystąpienia
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do sprzedaży. Zapewniam tu również, że bez dokładnego sprawdzenia akt notarialny
o sprzedaż nie będzie podpisany.
Radny Chrabąszcz Stanisław – osobiście nie zgłaszam zasadniczych uwag, co do
samej sprzedaży gruntów. Niemniej jednak uważam, że wcześniej Zakład Nordkalk
powinien  doprecyzować  i  załatwić  wszelkie  formalności  związane  z  wykupem
gruntów od miejscowych rolników. Stąd też myślę, że nic wielkiego nie stanie się,
jeżeli sprawę tego projektu uchwały przeniesiemy na kolejna sesję Rady.
Radny Jach Waldemar – przysłuchując się prowadzonej dyskusji odnoszę wrażenie,
że nie mamy jako radni zaufania nie tylko do referującego sprawę przedstawiciela
kierownictwa Zakładu Nordkalk, ale również do Burmistrza GiM, czy też pracowników
Urzędu  którzy  stan  faktyczny  przedstawiają  nam  na  fotografiach.  Myślę,  że  tak
prezentowane stanowiska winniśmy zweryfikować.
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – osobiście jestem przekonany, że
winniśmy podtrzymywać  współpracę z firmami funkcjonującymi na naszym terenie i
wzajemnie  sobie  pomagać.  Chcąc  ponadto  uspokoić  przedstawiane  przez
Przewodniczącego Komisji  Budownictwa  wątpliwości,  zapewniam że nie  podpiszę
aktu notarialnego o sprzedaży uwzględnionych w analizowanym projekcie uchwały
nieruchomości do czasu faktycznego potwierdzenia wykonania drogi przez członków
Komisji Budownictwa.
Radny  Krzysztof  Nartowski  –  przewodniczący  Komisji  Budownictwa,
Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – złożone w trakcie
prowadzonej  dyskusji  oświadczenia przekonały mnie osobiście,  stąd też wycofuję
złożony uprzednio wniosek o oddalenie analizowanego projektu uchwały.                  

                   W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
Przewodnicząca  Rady zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  treści
analizowanego projektu uchwały. Projekt o którym mowa został przyjęty większością
głosów  (spośród  15  radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu,  „za”
przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 4 radnych
wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 318/LI/09 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 
           Kontynuując obrady,  zgodnie z przyjętym porządkiem przystąpiono do
rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta kolejnych
projektów uchwały w sprawie :

• wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r   – druk nr 2
              - analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika
Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz, która omawiając szczegółowo każdą z
pozycji  proponowanych  do  wniesienia  zmian  tak  po  stronie  dochodów  jak  i
wydatków, wyjaśniła radnym że zmiany o których mowa wynikają bezpośrednio w
większości z bieżącej działalności Gminy i konieczności zabezpieczenia brakujących
w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej środków finansowych. 
               Kontynuując swoją wypowiedź Pani Skarbnik działając z upoważnienia
Burmistrza Gminy i Miasta wnioskowała w sprawie potrzeby wprowadzenia do treści
analizowanego i  przekazanego radnym projektu uchwały poprawki  polegającej na
konieczności  wygospodarowania  kwoty  4.tys.  zł  z  przeznaczeniem  na  remont
samochodu  pożarniczego  dla  OSP  Siedlce.  W  tym  przypadku  proponuje  się
wprowadzenie  zmiany  tylko  w  zakresie  dotyczącym  paragrafu,  tzn.  zmniejszenia
wydatków w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona środowiska, rozdział
75412 w § 3030 o kwotę 4 tys.  zł i  analogicznego zwiększenia wydatków w tym
samym dziale i rozdziale, ale § 2580.
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       Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
zarządziła  przeprowadzenie  odrębnych  głosowań  jawnych,  spośród  których
pierwsze dotyczyło  zgłoszonej  poprawki,  a drugie całości  uzupełnionej  o przyjęta
poprawkę  projektu  analizowanej  uchwały.  Zarówno  poprawka  jak  również  pełna
treść tego projektu uchwały  zostały przyjęte jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona
Nr 319/LI/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• ustalenia  przebiegu  istniejących  dróg  gminnych  w  granicach  miasta  
Chęciny – druk nr 2

            - analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Burmistrza
Gminy i  Miasta Pana Roberta Jaworskiego,  który  wyjaśnił  radnym,  iż  podjęcie
analizowanego  projektu  uchwały  jest  niezbędne  w  celu  wprowadzenia  właściwej
ewidencji dróg gminnych i nadania im prawidłowej numeracji. Dane o których mowa
są  jednym  z  podstawowych  warunków  przy  ewentualnym  składaniu  wniosków  o
dofinansowanie remontów dróg gminnych w ramach tzw. „schetynówek”.
           Radni nie zgłaszając uwag i zastrzeżeń w tym temacie, postanowili w wyniku
zarządzonego przez Przewodniczącą Rady głosowania jawnego, przyjąć  uchwałę
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 320/LI/09 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu.

• wyrażenia  poparcia  dla  działań  Gminy  Chęciny  zmierzających  do  
realizacji  remontu  drogi  lokalnej  dofinansowanej  ze  środków  budżetu
państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych
2008-2011 – druk nr 4

          Po uprzednim przedstawieniu pełnej treści w/w projektu uchwały, Burmistrz
Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski  wyjaśnił zebranym, iż ulica Zelejowa o której
mowa w treści uchwały jako jedyna spełnia warunki, abyśmy jako Gmina aplikowali
wniosek na uzyskanie dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych na jej remont.        
           Przewodnicząca Rady, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w
tym temacie,  zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego,  w wyniku którego
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona
Nr 321/LI/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 4
        Formalne zakończenie posiedzenia wynikające z wyczerpania założonego
porządku  obrad  poprzedziło  wystąpienie  Przewodniczącego  Komisji
Budownictwa,  rolnictwa,  gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony  Środowiska
radnego  Pana  Krzysztofa  Nartowskiego,  który   informując  radnych  o
napływających  do  Komisji  wnioskach  i  interwencjach  dotyczących  spraw
mieszkaniowych  w  Gminie  jak  również  prowadzonych  przez  gminę  pracach
remontowo  inwestycyjnych,  zapoznał  zebranych  z  pełna  treścią  Protokołu
obrazującego  wyniku  przeprowadzonych  przez  Komisję  wizji  lokalnych  w  dniu
20.08.2009r. (odpis protokołu stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W toku dalszej części omawiania spraw organizacyjnych:
• Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski poinformował radnych, iż w

ostatnich dniach zatrudniony został w Urzędzie Gminy i Miasta (wyłoniony w
drodze  konkursu)  pracownik  merytoryczny  od  kontroli  i  zamówień
publicznych,
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• Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa  poinformowała radnych, że
kolejna  sesja  w trybie  zwyczajnym  planowana  jest  do  odbycia  w dniu  29
września br.

• Radna Chęcin Pani Liliana Porzucek  zwróciła się do Burmistrza Gminy i
miasta z następującymi wnioskami:
-  rozważyć  możliwość  wydłużenia  godzin  pracy  obsługi  kompleksu
boiska sportowego „Orlik” w Chęcinach
- podjąć niezwłocznie działania w sprawie konieczności uporządkowania
działki w sąsiedztwie Komisariatu Policji w Chęcinach oraz terenu wokół
Szkoły w Chęcinach. 

             Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, potwierdzając wyczerpanie
przyjętego porządku obrad i dziękując wszystkim zebranym za udział w obradach,
zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła:

Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa     
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